

INSTALAÇÕES DO CANTEIRO							
	Fonte	Código	Descrição	Un.	Custo Un.	Quant.	Custo Total
Escritório	SINAPI-I	10775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MES	R\$ 525,00	576	R\$ 302.400,00
Ambulatório	SINAPI-I	10775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MES	R\$ 525,00	160	R\$ 84.000,00
Almoxarifado	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	R\$ 811,84	152,66	R\$ 123.935,49
Laboratório	SINAPI-I	10775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MES	R\$ 525,00	96	R\$ 50.400,00
Alojamento	SINAPI-I	10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MES	R\$ 410,15	1536	R\$ 629.990,40
Vestiário	SINAPI-I	10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MES	R\$ 410,15	320	R\$ 131.248,00
Instalação Sanitária	SINAPI-I	10778	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS,1 LAVATORIO E 1 MICTORIO	MES	R\$ 656,25	320	R\$ 210.000,00
Lavanderia	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	R\$ 804,11	61,00	R\$ 49.050,71
Refeitório/Cozinha	SINAPI	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	R\$ 529,94	97,65	R\$ 51.748,64
Área de Lazer	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	R\$ 804,11	167,54	R\$ 134.720,59
Oficina Veículos Leves	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	R\$ 804,11	89,71	R\$ 72.132,69
Oficina Veículos Pesados	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	R\$ 804,11	179,41	R\$ 144.265,38
Rampa de Lavagem	SICRO	919210	RAMPA DE LAVAGEM - INCLUSIVE DEMOLIÇÃO	UN	R\$ 14.966,10	1,00	R\$ 14.966,10
Depósito de Óleo (oficina)	SICRO	919016	DEPÓSITO DE ÓLEO ENTERRADO PARA OFICINA, INCLUSIVE DEMOLIÇÃO	UN	R\$ 5.816,94	1,00	R\$ 5.816,94
Separador Água/Óleo	SICRO	919101	SISTEMA SEPARADOR ÁGUA E ÓLEO, INCLUSIVE DEMOLIÇÃO	UN	R\$ 1.442,05	1,00	R\$ 1.442,05
Posto de Combustível/Lubrificação	SICRO	919002	POSTO DE COMBUSTIVEL - COM REAPROVEITAMENTO DE 2 VEZES DO TANQUE/BOMBA/COBERTURA - INCLUSIVE DEMOLIÇÃO	UN	R\$ 25.099,24	1,00	R\$ 25.099,24
Depósito de Material	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	R\$ 804,11	344,76	R\$ 277.224,96

Reservatório D'água	SINAPI	93243	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	UN	R\$ 8.148,36	2,00	R\$ 16.296,72	
Guarita	SINAPI	93585	EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	R\$ 1.003,54	18,22	R\$ 18.284,50	
Central de Concreto	SICRO	903805	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE CONCRETO COM CAPACIDADE DE 40M ³ /H	UN	R\$ 52.684,69	1,00	R\$ 52.684,69	
Central de Armaduras	SINAPI	93582	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016	M2	R\$ 244,20	264,83	R\$ 64.671,49	
Central de Formas	SINAPI	93583	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FÔRMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016	M2	R\$ 394,40	529,66	R\$ 208.897,90	
TOTAL								R\$ 2.669.276,49

SERVIÇOS PRELIMINARES							
	Fonte	Código	Descrição	Un.	Custo Un.	Quant.	Custo Total
PARA INSTALAÇÃO DA ÁREA DOS CONTAINERS E INSTALAÇÕES, EXCLUSO ÁREA DA CENTRAL DE CONCRETO	SICRO	5502985	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M ²	R\$ 0,32	13249,27	R\$ 4.239,76
	SICRO	5502986	EXPURGO DE JAZIDA	M ³	R\$ 1,83	3312,32	R\$ 6.061,54
	SICRO	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M ²	R\$ 0,70	13249,27	R\$ 9.274,49
	SICRO	5915407	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ - CARGA COM CARREGADEIRA E DESCARGA LIVRE	T	R\$ 1,42	5167,21	R\$ 7.337,44
	SICRO	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	R\$ 0,42	129975,29	R\$ 54.589,62
	SICRO	4011211	REFORÇO DO SUBLEITO COM MATERIAL DE JAZIDA	M ³	R\$ 6,75	2649,85	R\$ 17.886,51
	SICRO	903845	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO	M ³	R\$ 71,89	264,99	R\$ 19.049,79
	SICRO	3713610	CERCA COM 4 FIOS DE ARAME FARPADO E MOURÃO DE CONCRETO DE SEÇÃO QUADRADA DE 11 CM A CADA 2,5 M E ESTICADOR DE 15 CM A CADA 50 M - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 26,69	512,00	R\$ 13.665,28
TOTAL							R\$ 132.104,43